

SAMMANFATTNING

Kombikök i ett personalutrymme. Någon hade vridit på ett av spisvreden, trots att själva plastproppen var borttaget, och lämnat plattan påslaget när verksamheten stängde för dagen vid 16-tiden. På diskbänken, alldeles intill spisplattorna, förvarades disk med bl.a. minst ett plastföremål. Detta antändes efter lång uppvärmning. Branden spred sig till överskåpen och vidare till resten av personalutrymmet som brändes ur helt och hållet. Resten av byggnaden rök- och sotskadades i tämligen stor omfattning.

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNING

Begäran från Räddningstjänsten X.

UNDERSÖKNING UTFÖRD AV

Rolf Forsell.

BESKRIVNING AV OBJEKTET

En plåtklädd byggnad i två plan, ca 2500 m²/plan innehållande förlagsprodukter företrädesvis papper. Personalutrymmet på ca 25 m² var normalmöblerat och innehöll ett kombikök av äldre modell vilket även innebar avsaknad av timer. Underskåp och överskåp i trä samt ett kombinerat kyl/frys-skåp ca 1,8 m högt. Tre mikrovågsugnar staplade på varandra på en bänk intill spisen fanns också. Ett 2,5 m långt bord och ett okänt antal stolar (minst 6) utgjorde möbleringen. (Bild 1)

BESKRIVNING AV HÄNDELSEN

Personal som kom till byggnaden vid 18:30-tiden larmade. Rtj anlände inom 5 minuter och släckte branden. Restvärdesledare tillkallades och övertog händelsen.

UNDERSÖKNING

Kombispisens övre vred var, trots att plastproppen var borttagen, vridet 30° åt höger vid undersökningstillfället. (Bild 2). Detta vred reglerar den inre av spisens två plattor, (se bild 4 och 5 från en likadan spis i grannfastigheten). Omedelbart till vänster om plattorna (några få cm) återfanns, under andra brandrester, resterna av porslin samt minst en plastprodukt (bricka, skål ed) Platsen har varit upplag för disk. (Bild 3). Allting tyder på att spisen startats och använts för att därefter lämnats påslagen. När byggnaden tömdes på personal vid 16-tiden var alltså den inre spisplattan redan varm. Plastprodukten antändes, okänt när, av värmen från plattan och initialbranden spred sig till de ovanför spisen sittande överskåpen och därifrån till resten av personalutrymmet. När personal kom till byggnaden vid 18:30-tiden var branden ett faktum. Ingenting tyder på att något annat än kombiköket orsakat branden varför detta är huvudhypotes.

SPRIDNINGSRISK

Risken för spridning till resten av byggnaden var uppenbar och stor samt en tidsfråga.

SLUTSATSER

Ännu en brand orsakad av ett felaktigt använd kombikök.

ERFARENHETER

Gamla kombikök är opålitliga då de oftast bara används sporadiskt och därmed lätt glöms bort i hetsen på en arbetsplats.

FÖRSLAG

Alla spisar av liknande slag på arbetsplatser bör förses med separat

timer alt fasas ut och ersättas med modernare timerförsedda spisar.